дело №

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 29 марта 2021 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес>, в составе председательствующего судьи Александрина З.А.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника 

<

адрес> городского прокурора 

<

адрес> Суминой А.Ю., 

подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката ФИО6,

потерпевшей Потерпевший №1, 

при секретаре Кретининой А.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, работающего ГБУЗ МО ВПРБ уборщиком территории, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

<

дата> не позднее 17 часов 40 минут, (более точное время не установлены) ФИО2 находился на своем рабочем месте в здании «Поликлиники №» ГБУЗ МО «ВПРБ» расположенном по адресу: 

<

адрес>, и проходил по первому этажу, где на стуле возле входных дверей в холле обнаружил забытый Потерпевший №1 кошелек черного цвета на молнии, с пластиковыми картами различных магазинов, и банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1 в АО «Альфа банк» по адресу: 

<

адрес>, снабженную функцией бесконтактной оплаты товаров и услуг на сумму до 1 000 рублей без ввода пин-кода, в связи с чем у ФИО2 в указанное время и месте, с целью личного обогащения за чужой счет, возник преступный корыстный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, а именно: кошелька черного цвета на молнии, с пластиковыми картами различных магазинов, и банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом №, а так же денежных средств с банковского счета № в АО «Альфа банк», путем использования банковской карты АО «Альфа банк» № для оплаты покупок товара в различных магазинах розничной торговли и умалчивания от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что он незаконно владеет указанной банковской картой, выдавая ее за свою.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, 

<

дата> не позднее 17 часов 40 минут, (более точное время не установлены) ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику, не приняв мер направленных на установление и возвращение вышеуказанного имущества принадлежащего Потерпевший №1, законному владельцу, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, безвозмездного и противоправно взял, со стула расположенного возле входных дверей в холле здания «Поликлиники №» ГБУЗ МО «ВПРБ» расположенном по адресу: 

<

адрес>, то есть тайно похитил, обратив в свою пользу, чужое принадлежащее Потерпевший №1 и не представляющее для последней материальной ценности следующее имущество: кошелек черного цвета на молнии, с пластиковыми картами различных магазинов, и банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом №, которую решил использовать для оплаты покупок товара в различных магазинах розничной торговли.

Далее, действуя в продолжение исполнения своего единого преступного умысла, направленного на совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества - денежных средств с банковского счёта, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику, около 19 часов 00 минут 

<

дата> (более точное время не установлено), путем свободного доступа проследовал в помещение аптеки «Тетра» расположенной по адресу: 

<

адрес>, где находясь в помещении указанной аптеки, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, зная, что при покупке до 1000 рублей ввод пин-кода банковской карты не требуется, 

<

дата> в 19 часов 03 минуты осуществил покупку товара и через установленный в аптеке терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 90 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения аптеки, скрывшись с места совершения преступления.

Затем, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 19 часов 18 минут (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «Электроника», находящегося в ТЦ «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 19 часов 18 минут (более точное время не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 200 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

После этого, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 19 часов 34 минуты (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «ДНС», находящегося в ТЦ «Воскресенск», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 19 часов 34 минуты (более точное время следствием не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 999 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

Затем, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 20 часов 45 минут (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «Пивной 24», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 20 часов 45 минут (более точное время не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 970 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

Далее, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 20 часов 50 минут (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «Мегафон», находящегося в ТЦ «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в период времени с 20 часов 50 минут по 20 часов 57 минут (более точное время не установлено), осуществил покупку товаров и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел две банковские операции по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 999 рублей и 999 рублей, а всего на общую сумму 1 998 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

После этого, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 21 часа 00 минут (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «Ноу Хау», находящегося в ТЦ «

<

адрес>» расположенного по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 21 час 00 минут (более точное время не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 499 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

Затем, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 21 часа 06 минут (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «Азбука Вкуса», находящегося в ТЦ «Воскресенск», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 21 час 06 минут (более точное время не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 848 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

Далее, действуя в продолжение исполнения единого вышеуказанного преступного умысла, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, 

<

дата> около 21 часа 21 минуты (более точное время не установлено) путем свободного доступа проследовал в помещение магазина «ДНС», находящегося в ТЦ «Воскресенск» и расположенного по адресу: 

<

адрес>, площадь Ленина, 

<

адрес>, где находясь в помещении указанного магазина, умалчивая от уполномоченных работников торговых организаций (продавцов-кассиров) о том, что незаконно владеет банковской картой банка АО «Альфа банк» № с банковским счетом № открытым на имя Потерпевший №1, выдавая ее за свою, 

<

дата> в 21 час 21 минуты (более точное время не установлено), осуществил покупку товара и через установленный в магазине терминал оплаты, произвел одну банковскую операцию по оплате товара с использованием вышеуказанной банковской карты на сумму 999 рублей, в результате чего с вышеуказанного банковского счета были списаны и тем самым похищены принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства на вышеуказанную сумму, после чего ФИО2 вышел из помещения магазина, скрывшись с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО2 в период времени 19 часов 03 минут по 21 час 21 минуту 

<

дата> (более точное время не установлено), действуя умышленно, единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения за чужой счет, совершив кражу, тайно похитил чужое принадлежащее Потерпевший №1 и не представляющее для последней материальной ценности следующее имущество: кошелек черного цвета на молнии, с пластиковыми картами различных магазинов, и банковской картой банка АО «Альфа банк» №, а также с банковского счёта № открытого на имя Потерпевший №1, путем проведения банковских операций по оплате товара с использованием банковской картой банка АО «Альфа банк» №, похитил денежные средства на общую сумму 6 603 рубля 00 копеек, чем причинил гражданке Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 6 603 рубля 00 копеек.

Подсудимый ФИО2 вину в совершении указанного преступления признал полностью и показал, что он совершил инкриминируемое ему преступление, в содеянном раскаивается, полностью возместил причиненный ущерб потерпевшей. От дачи показаний он отказывается в соответствии со ст.51 Конституции РФ. 

Из показаний подсудимого ФИО2 данных им в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, и оглашенных в судебном заседании в соответствии со ст.276 ч.1 п.3 УПК РФ, следует, что 

<

дата> он находился на рабочем месте в ГБУЗ МО ВПРБ в здании «Поликлиники №» по адресу: 

<

адрес>, когда около 17 часов 40 минут он проходил по первому этажу здания и на стульях для посетителей больницы, заметил, что лежит кошелек, темно-коричневого цвета, он забрал указанный кошелек, отошел в кабинет № где открыл и осмотрел данный кошелек. В нем находилась банковская карта банка АО«Альфа-Банк» на имя Потерпевший №1, а так же скидочные карты различных магазинов. Он забрал указанную банковскую карту себе и стал осуществлять покупки до 1000 рублей, которые как он знал можно осуществлять без ввода пин-кода, а именно: около 19 часов 03 минут в аптеке «Тетра», по адресу: 

<

адрес>, приобрел лекарственное средство «Аспаркам» стоимостью 90 рублей; около 19 часов 18 минут в ТЦ «Воскресенск», находящийся по адресу: 

<

адрес>, около входа в магазин «Азбука Вкуса», в торговой точке по продаже чехлов приобрел чехол для мобильного телефона за 200 рублей; около 19 часов 34 минут в магазине «ДНС» купил наушники за 999 рублей; около 20 часов 45 минут в магазине «Пивной 24», находящегося по адресу: 

<

адрес>, купил 5 пачек сигарет за 970 рублей; около 20 часов 50 минут в ТЦ «Воскресенск» в павильоне «Мегафон» приобрел зарядное устройство за 999 рублей и наушники за 999 рублей; около 21 часа 00 минут, в магазин «Ноу Хау» купил зарядное устройство за 499 рублей; около 21 часа 06 минут в магазине «Азбука Вкуса» купил бутылку «Бурбона» за 848 рублей; около 21 часов 21 минут в магазин «ДНС» приобрел утюг стоимостью 999 рублей. Кошелек он в последующем выбросил. (л.д. 22-25, л.д. 91-93) 

Из протокола явки с повинной, следует, что подсудимый ФИО2 

<

дата>, собственноручно изложил обстоятельства совершенного им преступления, а именно, что он 

<

дата> около 17 часов 40 минут в здании Поликлиники № ГБУЗ МО ВПРБ нашёл кошелек из которого забрал банковскую карту «Альфа-Банк» на имя Потерпевший №1, после чего, осуществил с неё покупки в различных магазинах 

<

адрес> на общую сумму 6603 рублей. (л.д. 6)

Из протокола проверки показаний на месте, следует, что ФИО2 подтвердил данные ранее им показания, и показал на месте обстоятельства совершенного им преступления, а именно хищения денежных средств с банковского счета, принадлежащего Потерпевший №1 (л.д. 70-78)

Исследовав собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО2 в совершении выше указанного преступления помимо вышеуказанных признательных показаний подсудимого установлена:

- показаниями потерпевшей Потерпевший №1, из которых следует, что она 

<

дата> днем находилась в ГБУЗ МО ВПРБ по адресу: 

<

адрес>., доставала телефон и видимо на стуле в коридоре оставила кошелек, в котором денежные средства отсутствовали, но имелись скидочные карты и банковская карта (зарплатная) АО «Альфа-Банк», на счету данной карты находились денежные средства в сумме около 60000 рублей. Придя домой она только вечером обнаружила, что отсутствует кошелек и что посредством ее карты осуществлены покупки в том числе и в магазине «ДНС». Утром она о случившемся сообщила в полицию, затем пошла в указанный магазин и просмотрела камеры наблюдения, на которой был запечатлён подсудимый в момент покупки утюга и расплатился он ее картой, об этом она сообщила в полицию, кроме того она просмотрела камеры наблюдения установленные в ГБУЗ МО ВПРБ, где также увидела как в поликлинику заходит подсудимый, при этом сотрудники больницы ей сообщили что им является ФИО2 и он работает у них в больнице. Материальный ущерб, причиненный ей ФИО2, в сумме 6 603 рубля является для нее значительным. Претензий к подсудимому она не имеет, он ей добровольно возместил полностью ущерб в сумме 9000 рублей, что является для нее достаточным, а также он принес свои извинения, она просит суд строго не наказывать подсудимого, не лишать его свободы и назначить наказание в виде штрафа. (л.д. 47-49)

- показаниями свидетеля ФИО8, данными им в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, из которых следует, что 

<

дата> в Новлянский отдел полиции обратился ФИО2 и сообщил что 

<

дата> около 17 часов 40 минут в здании ГБУЗ ВПРБ он нашел кошелек из которого забрал банковскую карту банка «Альфа-Банк» на имя Потерпевший №1, после чего осуществил с нее покупку в различных магазинах 

<

адрес> на общую сумму 6603 рубля. В содеянном раскаялся и обязался возместить ущерб. ФИО2 написал явку с повинной, без физического и морального давления со стороны сотрудников полиции. (л.д. 79-80) 

- заявлением Потерпевший №1 от 

<

дата>, из которого следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 

<

дата> в период времени с 19 часов 06 минут по 21 час 30 минут произвело оплаты с принадлежащей ей банковской карты АО «Альфа-Банк» на суммы 90 рублей, 200 рублей, 999 рублей, 970 рублей, 999 рублей, 999 рублей, 499 рублей, 848 рублей, 999 рублей в различных магазинах 

<

адрес>, чем причинил ей значительный материальный ущерб на общую сумму 6603 рубля. (л.д. 4)

- протоколом осмотра места происшествия, из которого следует, что в ходе осмотра служебного кабинета у Потерпевший №1 осмотрен мобильный телефон, в котором имелась выписка по банковским операциям с указанием даты и времени конкретных операций. (л.д. 10-17)

- протоколом выемки, из которого следует, что 

<

дата> у подозреваемого ФИО2 изъяты утюг, бутылка «Бурбона», два зарядных устройства, наушник, чехол для мобильного телефона, наушники. (л.д. 29-30)

- протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены изъятые у подозреваемого ФИО2 утюг, бутылка «Бурбона», два зарядных устройства, наушник, чехол для мобильного телефона, наушники. (л.д. 32-36)

- протоколом осмотра предметов, из которого следует, что осмотрены копии выписок с реквизитами по банковским картам из банка АО «Альфа-Банк» предоставленных потерпевшей Потерпевший №1 (л.д. 63-66) 

Оценивая и анализируя исследованные доказательства, суд находит каждое из них допустимым, относимым и достоверным, а их совокупность достаточной для установления вины ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления. Каждое из доказательств получено в соответствии с требованиями УПК РФ, с соблюдением прав и интересов каждого участника процесса.

Показания потерпевшей и свидетеля последовательны и существенно не противоречат друг другу, ранее они не были знакомы с подсудимым, неприязненных отношений между ними не было, поэтому у них отсутствуют объективные причины для оговора ФИО2, в связи с чем, у суда отсутствуют объективные основания сомневаться в достоверности их показаний. Не противоречат показания потерпевшей и свидетеля письменным доказательствам приведенным выше.

Давая правовую оценку действиям подсудимого, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела, и полагает, что действия подсудимого ФИО2 надлежит квалифицировать по ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Из обвинения ФИО2 следует, что необходимо исключить указание на совершение хищения в отношении электронных денежных средств, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), как излишне вмененный квалифицированный признак.

В судебном заседании установлен квалифицированный признак «значительный ущерб гражданину», что следует из показаний потерпевшей.

Из материалов уголовного дела видно, что подсудимый ФИО2 на учете у нарколога и психиатра не состоит (л.д.114). 

С учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимого, обстоятельств совершения им преступления, оснований сомневаться в его вменяемости у суда не имеется.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, отношение подсудимого к содеянному.

ФИО2 совершил умышленное тяжкое преступление, вину в совершении которого признал, ранее не судим.

Суд признает как смягчающие наказание обстоятельства ФИО2 - явку с повинной, полное признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытии и расследовании преступления, добровольное возмещение ущерба потерпевшей, принесение извинений потерпевшей, возраст и состояние здоровья подсудимого, являющегося инвалидом 3 группы, наличие мамы-пенсионерки престарелого возраста, имеющей ряд хронических тяжелых заболеваний, 

совершение преступление впервые.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

Учитывая изложенное, наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, данные о личности подсудимого ФИО2 и его отношение к содеянному, полное добровольное возмещение причиненного ущерба потерпевшей и учитывая поведение подсудимого после совершения преступления и в судебном заседании, свидетельствующие об его искреннем раскаянии, суд принимает решение о назначении подсудимому ФИО2 наказания за содеянное, с учетом положений ч.3 ст. 46 УК РФ, в виде штрафа.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, на менее тяжкую, в соответствии с частью 6 ст.15 УК РФ.

Вместе с тем, учитывая, что данное преступление ФИО2 совершил преступление впервые, поведение подсудимого после совершения преступления, его искреннее раскаяние в содеянном в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, а так же совокупность иных вышеуказанных смягчающих наказание обстоятельств, суд признает данные обстоятельства исключительными и назначает наказание ФИО2 более мягкое, чем предусмотрено за данное преступление, т.е. с применением ст.64 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «г» УК РФ, на основании которой назначить ФИО2 наказание с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в размере 20 000 рублей. 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу, оставить прежней - подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу: утюг, бутылку "Бурбона", два зарядных устройства, наушник, чехол для мобильного телефона, наушники – хранящиеся в СУ УМВД России по городскому округу Воскресенск - вернуть ФИО2; копии выписок с реквизитами по банковской карте АО «Альфа-Банк». – хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле.

Реквизиты для уплаты штрафа: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора в 

<

адрес> областной суд через 

<

адрес> городской суд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>